
Stufe

maximaler 

monatlicher 

Elternbeitrag

Stufe

maximaler 

monatlicher 

Elternbeitrag

1. bis 1.677,21 0,00 1. bis 1.677,21 0,00

2. 1.677,22 - 1.789,03 8,94 2. 1.677,22 - 1.789,03 17,88

3. 1.789,04 - 1.900,85 13,41 3. 1.789,04 - 1.900,85 26,82

4. 1.900,86 - 2.012,67 17,88 4. 1.900,86 - 2.012,67 35,76

5. 2.012,68 - 2.124,49 22,36 5. 2.012,68 - 2.124,49 44,72

6. 2.124,50 - 2.236,31 26,85 6. 2.124,50 - 2.236,31 53,70

7. 2.236,32 - 2.348,13 31,30 7. 2.236,32 - 2.348,13 62,60

8. 2.348,14 - 2.571,76 35,79 8. 2.348,14 - 2.571,76 71,58

9. 2.571,77 - 2.795,39 40,25 9. 2.571,77 - 2.795,39 80,50

10. 2.795,40 - 3.019,02 44,73 10. 2.795,40 - 3.019,02 89,46

11. 3.019,03 - 3.242,65 44,73 11. 3.019,03 - 3.242,65 89,46

12. 3.242,66 - 3.466,28 44,73 12. 3.242,66 - 3.466,28 89,46

13. 3.466,29 - 3.689,91 44,73 13. 3.466,29 - 3.689,91 89,46

14. 3.689,92 - 3.913,54 44,73 14. 3.689,92 - 3.913,54 89,46

15. 3.913,55 - 4.137,17 44,73 15. 3.913,55 - 4.137,17 89,46

16. 4.137,18 - 4.360,80 44,73 16. 4.137,18 - 4.360,80 89,46

17. 4.360,81 - 4.584,43 44,73 17. 4.360,81 - 4.584,43 89,46

18. 4.584,44 - 4.808,06 44,73 18. 4.584,44 - 4.808,06 89,46

19. 4.808,07 - 5.031,69 44,73 19. 4.808,07 - 5.031,69 89,46

20. 5.031,70 - 5.255,32 44,73 20. 5.031,70 - 5.255,32 89,46

21. 5.255,33 - 5.478,95 44,73 21. 5.255,33 - 5.478,95 89,46

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

Tägliche Einschreibung 7 bis 8 Stunden

(2 Betreuungsstunden sind zu zahlen)

Tägliche Einschreibung 9 bis 10 Stunden

(4 Betreuungsstunden sind zu zahlen)

Kinder im verpflichtenden Kindergartenjahr besuchen weiterhin täglich bis zu 6 Stunden den Kindergarten, den 

Heilpädagogischen Kindergarten, die Alterserweiterte Gruppe bzw. das Kinderhaus kostenlos.

Sozial gestaffelte Elternbeiträge

Elternbeiträge für Kinder im verpflichtenden Kindergartenjahr

Betreuung in einer institutionellen

Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtung

(Kindergärten, Heilpädagogische Kindergärten,

Alterserweiterte Gruppen und Kinderhäuser)

Kinderbetreuungsjahr 2016/17
(12.9.2016 bis 10.9.2017)



Stufe

maximaler 

monatlicher 

Elternbeitrag

Stufe

maximaler 

monatlicher 

Elternbeitrag

1. bis 1.677,21 0,00 1. bis 1.677,21 0,00
2. 1.677,22 - 1.789,03 26,82 2. 1.677,22 - 1.789,03 35,76
3. 1.789,04 - 1.900,85 40,23 3. 1.789,04 - 1.900,85 53,64
4. 1.900,86 - 2.012,67 53,64 4. 1.900,86 - 2.012,67 71,52
5. 2.012,68 - 2.124,49 67,08 5. 2.012,68 - 2.124,49 89,44
6. 2.124,50 - 2.236,31 80,55 6. 2.124,50 - 2.236,31 107,40
7. 2.236,32 - 2.348,13 93,90 7. 2.236,32 - 2.348,13 125,20
8. 2.348,14 - 2.571,76 107,37 8. 2.348,14 - 2.571,76 143,16
9. 2.571,77 - 2.795,39 120,75 9. 2.571,77 - 2.795,39 161,00
10. 2.795,40 - 3.019,02 134,19 10. 2.795,40 - 3.019,02 178,92
11. 3.019,03 - 3.242,65 134,19 11. 3.019,03 - 3.242,65 178,92
12. 3.242,66 - 3.466,28 134,19 12. 3.242,66 - 3.466,28 178,92
13. 3.466,29 - 3.689,91 134,19 13. 3.466,29 - 3.689,91 178,92
14. 3.689,92 - 3.913,54 134,19 14. 3.689,92 - 3.913,54 178,92
15. 3.913,55 - 4.137,17 134,19 15. 3.913,55 - 4.137,17 178,92
16. 4.137,18 - 4.360,80 134,19 16. 4.137,18 - 4.360,80 178,92
17. 4.360,81 - 4.584,43 134,19 17. 4.360,81 - 4.584,43 178,92
18. 4.584,44 - 4.808,06 134,19 18. 4.584,44 - 4.808,06 178,92
19. 4.808,07 - 5.031,69 134,19 19. 4.808,07 - 5.031,69 178,92
20. 5.031,70 - 5.255,32 134,19 20. 5.031,70 - 5.255,32 178,92
21. 5.255,33 - 5.478,95 134,19 21. 5.255,33 - 5.478,95 178,92

Stufe

maximaler 

monatlicher 

Elternbeitrag

1. bis 1.677,21 0,00

2. 1.677,22 - 1.789,03 44,70

3. 1.789,04 - 1.900,85 67,05

4. 1.900,86 - 2.012,67 89,40

5. 2.012,68 - 2.124,49 111,80

6. 2.124,50 - 2.236,31 134,25

7. 2.236,32 - 2.348,13 156,50

8. 2.348,14 - 2.571,76 178,95

9. 2.571,77 - 2.795,39 201,25

10. 2.795,40 - 3.019,02 223,65

11. 3.019,03 - 3.242,65 223,65

12. 3.242,66 - 3.466,28 223,65

13. 3.466,29 - 3.689,91 223,65

14. 3.689,92 - 3.913,54 223,65

15. 3.913,55 - 4.137,17 223,65

16. 4.137,18 - 4.360,80 223,65

17. 4.360,81 - 4.584,43 223,65

18. 4.584,44 - 4.808,06 223,65

19. 4.808,07 - 5.031,69 223,65

20. 5.031,70 - 5.255,32 223,65

21. 5.255,33 - 5.478,95 223,65

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

monatliches Familien-

Nettoeinkommen

Elternbeiträge für Drei- und Vierjährige

Tägliche Einschreibung 5 bis 6 Stunden

(6 Betreuungsstunden sind zu zahlen)

Tägliche Einschreibung 7 bis 8 Stunden

(8 Betreuungsstunden sind zu zahlen)

Tägliche Einschreibung 9 bis 10 Stunden

(10 Betreuungsstunden sind zu zahlen)


